
 

 

令和６年 ４月吉日 

保 護 者 各 位 

札幌市立二十四軒小学校 父母と先生の会 

会長 大 糀 一 幾 

 

令和６年度の資源回収のお知らせ 

平素よりＰＴＡ活動に対して、ご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度も、下記及び裏面の要領で、地域の皆様のご協力を得ながら「資源回収」

を行ってまいります。 

皆様からご協力いただきました資源回収の代金は、「児童図書」「児童遊具の助成」   

「ＰＴＡ事業の補助」「周年行事の積み立て」などに使わせていただきます。 

 上記の趣旨を御理解いただき、昨年度と変わらぬご協力をいただければ幸いです。よろ

しくお願いいたします。 

 

◆回収日と回収時間◆ 

毎月第４金曜日 午前９時から 
日程については裏面の 

表をご覧ください。 

 

◆回収場所◆ 

ご 自 宅 前 

※ 門がある場合は、門の外で目立つところに置いてください。 

※ マンション等の場合は、管理人・理事長に許可を得て、出入

り口付近や門のところに置いてください。 

 

◆回収方法◆ 

(１) 午前９時頃から、回収業者のトラックが資源回収を告げるアナウンスをしながら

校区を１周します。（１周目は回収しません。） 

(２) 学校の資源を積み込んだ後、再び校区をまわって回収します。 

(３) 小学校の回収以外と区別するため、まとめた資源に毎月配付する［二十四軒小学

校 資源回収］と書かれた紙を貼り付けてください。 

 

この文書は今年度、新たに発行しませんので保存をお願いします 

児童数配付 

資源物は必ず、回収日当日の朝、玄関先に出してください！ 



◆今年度の回収日程◆ 

４月２６日(金) ８月２３日(金) １２月２７日(金) 

５月２４日(金) ９月２７日(金) １月２４日(金) 

６月２８日(金) １０月２５日(金) ２月２８日(金) 

７月２６日(金) １１月２２日(金) ３月２８日(金) 

 

◆回収品目◆ 

ひもで 

縛って 

まとめて 

◆新聞紙・チラシ・コピー用紙 

 ※ 中央をホチキスで留めてある雑誌は、新聞と同じ扱いです。 

◆雑誌・カタログ・パンフレット・ノート・一般書籍 

◆ダンボール 

◆牛乳パック 

※ すすいで乾かした後、開いた状態でまとめて出してください。 

ビニル袋など 

に入れて 

◆アルミ缶 

※ ビニル袋などに入れてください。軽いので、風で飛ばないようにご

注意ください。 

※ スチール缶などの混入が無いようお願いします。 

そのまま ◆ビール瓶・一升瓶 

 

◆回収忘れ、回収残しがあったときは◆ 

株式会社  三洋産業 電話：０１１－８２７－８３８３(代) 

お問い合わせ時間は、平日の９時から１２時と１３時から１６時となります。 

 

 

 

資源物は、それぞれの種類ごとにまとめてください！ 


